
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

KARTA USŁUG NR 7 
Nazwa usługi JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ 

DZIECKA, U KTÓREGO ZDIAGNOZOWANO CIĘŻKIE 
I NIEODWRACALNE UPOŚLEDZENIE ALBO NIEULECZALNĄ 

CHOROBĘ ZAGRAŻAJĄCĄ JEGO ŻYCIU, KTÓRE POWSTAŁY  
W PRENATALNYM OKRESIE ROZWOJU DZIECKA LUB 

W CZASIE PORODU 
 
Miejsce załatwienia sprawy 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  ul. 11-go Listopada 27/4 82-500 Kwidzyn   
Dział Świadczeń Społecznych,  pokój nr  9 tel. 55 262 43 07   
adres e- mail swiadczenia@gopskwidzyn.pl    
godziny pracy: 
od poniedziałku do piątku,  od 7.00 do 15.00 
godziny przyjmowania: 
od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 14.00 

 
Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
(Dz.U. poz.1860) 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 
2016r. w sprawie wzoru wniosku o jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się 
dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie 
rozwoju dziecka lub w czasie porodu (Dz.U. poz.2234) 

Sposób załatwienia sprawy Decyzja administracyjna 

 
Wymagane dokumenty 

 

wniosek o ustalenie prawa do  jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się 
dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie 
rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 
zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, posiadającego specjalizację II stopnia lub 
tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii 
stwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 
zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w 
czasie porodu. 
 zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną 
potwierdzające pozostawanie matki dziecka pod opieka medyczną nie później niż 
od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

Opłaty Nie pobiera się. 

 
Termin załatwienia sprawy 

Bez zbędnej zwłoki. Niezwłocznie załatwiane są wnioski, które mogą być 
rozpatrzone w oparciu o dokumenty przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem 
wszczęcia postępowania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo 
znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do 
ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego 
powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania. 
O każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie zawiadamia strony, podając przyczynę zwłoki i wskazując 
nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

 
Tryb odwoławczy 

 

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, za pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie, upoważnionego przez Wójta Gminy Kwidzyn, w terminie 
14 dni od daty doręczenia decyzji. 

 
Informacje dodatkowe 
 

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka posiadającego zaświadczenie lekarskie 
wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: 
położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii stwierdzające ciężkie i 
nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przyznaje się, 
na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości 4000 zł. 
Jednorazowe świadczenie przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi prawnemu albo 
opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. 



Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy 
od dnia narodzin dziecka. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez 
rozpoznania. Jednorazowe świadczenie przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod 
opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie pod 
opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem 
wystawionym przez położną. 
Zaświadczenia nie wymaga się od osób będących prawnymi lub faktycznymi 
opiekunami dziecka, a także od osób, które przysposobiły dziecko. 

Osoba sporządzająca Iwona Nowogrodzka-Czabaj 

Data ostatniej aktualizacji 10 kwietnia 2018r. 

 


